
 

 
 

COMUNICADO I 
 

PREGÃO N.º 04/2020 – SEBRAE/RN – CPL  
 

A Comissão Permanente de Licitação do SEBRAE/RN esclarece às empresas participantes do 

PREGÃO N.º 04/2020 – SEBRAE/RN – CPL, que após questionamentos dos participantes, vem 

esclarecer que: 

 

QUESTIONAMENTOS 

 

 
Questionamento 1 - Qual empresa fornece os cartões atualmente e com qual taxa de administração? 

RESPOSTA: UP BRASIL - POLICARD SYSTEMS E SERVIÇOS S.A, com taxa de administração 

nula. 

 

Questionamento 2 - Será aceita taxa negativa? 

RESPOSTA: Sim, será aceita, conforme item 7.1.5.1 do Edital.  

 

Questionamento 3 - Há quantitativo mínimo de credenciados por município? 

RESPOSTA: Em média 2  

 

Questionamento 4 -Será concedido prazo para credenciamento de estabelecimentos em eventual 

município que a licitante não possua quando da realização do pregão? 

RESPOSTA: Não será concedido prazo; as licitantes deverão observar o item 7.8 do Edital que solicita 

a apresentação da relação de estabelecimentos credenciados no Rio Grande do Norte, com CNPJ, 

endereço, tipo de serviço objeto deste Edital e forma de pagamento (on-line) aceita, principalmente 

nos municípios em que estão localizados os escritórios regionais do SEBRAE/RN (7.8.1 – Assú; 

7.8.2 – Mossoró; 7.8.3 – Pau dos Ferro; 7.8.4 – Caicó; 7.8.5 – Currais Novos; 7.8.6 – Santa Cruz; 7.8.7 - 

Nova Cruz). 

 

 

 

Este comunicado será divulgado via Internet no site do SEBRAE/RN, endereço www.rn.sebrae.com.br, 

no link Licitações. 

 

Natal, 31/08/2020 

Atenciosamente, 

 

Comissão de Licitação - CPL - SEBRAE/RN 
 

 

 

 

 


